
５佐北中第２０４号  

令和５年６月３０日  

 

 小学校６年生保護者 様 

長崎県立佐世保北中学校  

                               校 長  藤 原 勝 志  

 

長崎県立佐世保北中学校説明会の開催について（お知らせ） 

 

 向夏の候 保護者様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 さて、長崎県立佐世保北中学校の概要と入学者募集要項の説明会を、下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、ご多用の折とは思いますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。  

 

記 

 

１ 日 時  令和５年８月１９日（土） １３時００分～  （受付 １２時３０分～） 

 

２ 場 所  佐世保市体育文化館コミュニティーセンターホール  

        （佐世保市光月町 6-17 TEL 0956-22-1522） 

 

３ 内 容 （１）県立佐世保北中学校の学校生活について 

（２）県立佐世保北中学校の特徴について 

（３）県立佐世保北中学校の入学者募集要項の説明 

（４）質疑応答 

（５）その他 

 

４ 当日の配付資料 

      （１）令和６年度長崎県立中学校入学者募集要項（入学願書を綴じています。） 

（２）県立佐世保北中学校学校案内パンフレット 等 

 

５ 備 考 

（１）小学校６年生の皆さんとその保護者等を対象とした説明会です。 

（２）８月９日（水）正午までに、別紙プリントのアドレスから、または電話にて参加申込みをお願 

いいたします。 

  何かの都合により申込みがされていない場合でも当日に参加されて構いません。 

（３）受付時間に開場します。準備の都合上、それ以前に会場内に入ることはできません。ご了承く 

ださい。 

（４）駐車台数（有料）には限りがあります。なるべく公共交通機関をご利用ください。  

（５）天候不良などで中止や変更になる場合は、本校ホームページでお知らせいたします。各開催日 

の前日に本校ホームページの確認をお願いいたします。 

 

 

 

※ お問い合わせは、長崎県立佐世保北中学校までお願いします。 

                  担当：（総務）昌子
し ょ う じ

・小峰  

ＴＥＬ ０９５６-４２-５３３０ 



５佐北中第２０４号  

令和５年６月３０日  

 

 小学校６年生保護者 様 

 

長崎県立佐世保北中学校  

校長  藤 原 勝 志  

（公印省略）    

 

長崎県立佐世保北中学校 授業見学について（お知らせ） 

 

 向夏の候 保護者様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 さて、本校では、標記授業見学を下記のとおり実施いたします。 

 佐世保北中学校での普段の生活の様子をご覧いただく機会となるかと思いますので、多数の 

児童・保護者の方の御来校をお待ちしております。 

 

記 

 

１ 名 称  授業見学 

 

２ 期 日  令和５年８月２３日(水)・２４日(木)・２５日(金)・２８日(月)・２９日(火) 

 

３ 時 間  ９時３０分～１１時３０分 

 

４ 受 付  佐世保北中学校 体育館前 B 棟１階（佐世保市八幡町 6-31） 

 

５ 対 象  小学校の先生、小学生、保護者、教育関係機関 

 

６ 内 容  本校の授業見学 

※普段の授業を見学することになります。 

※中学の授業棟１階のみ、廊下からの自由見学になります。 

 

７ 申込み  見学前日の正午までに、別紙プリントのアドレスから、または電話にて 

お申し込みください。 

 

８ 備 考  御来校の際は、本校職員が対応します。 

駐車スペースの都合上、保護者様・小学生は公共交通機関等を利用して、御来校 

ください。 

 

 

 

 

 

※ お問い合わせは、長崎県立佐世保北中学校までお願いします。 

                  担当：（総務）昌子
し ょ う じ

・小峰  

ＴＥＬ ０９５６-４２-５３３０ 



別紙プリント 

 

第１回学校説明会・授業見学の申し込みについて 
 

 

○第１回学校説明会申込みについて 

１．WEB アンケートにて申込みをする場合 

 下記の URL または QR コードより WEB 申込みのフォームへ必要事項を入力の上、 

申込みをお願いいたします。 

 （申込み期間：令和５年８月９日正午まで 

  ※この期間過ぎて申込みをする場合は直接電話にてお願いいたします。） 

 

 URL  https://nscloud2.news.ed.jp/anmo/?42600p00001631jRF 

 

 QR コード  

 

 

２．電話にて申込みをする場合 

  ０９５６－４２－５３３０ までご連絡ください。 

 （平日の８：３０～１６：３０にお願いいたします。） 

 ※お子様氏名・保護者様氏名・小学校名・緊急連絡先をお伺いいたします。 

                                             

 

 

○授業見学の申込みについて 

１．WEB アンケートにて申込みをする場合 

 下記の URL または QR コードより WEB 申込みのフォームへ必要事項を入力の上、 

申込みをお願いいたします。 

 （申込み期間：見学希望日前日の正午まで） 
   

 URL   https://nscloud2.news.ed.jp/anmo/?42600Q00001640EIl 

 

 QR コード                    

 

 

 

２．電話にて申込みをする場合 

  ０９５６－４２－５３３０ までご連絡ください。 

 （平日の８：３０～１６：３０にお願いいたします。） 

 ※お子様氏名・保護者様氏名・小学校名をお伺いいたします。 

 

 



５佐北中第２０４号  

令和５年６月３０日  

 

 各教育関係機関 様 

 

長崎県立佐世保北中学校  

校長  藤 原 勝 志  

（公印省略）    

 

長崎県立佐世保北中学校 授業見学について（お知らせ） 

 

 向夏の候 貴台におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 さて、本校では、標記授業見学を下記のとおり実施いたします。 

 つきましては、校務ご多用の折ではございますが、関係される先生方の出席について、ご高配

くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 名 称  授業見学 

 

２ 期 日  令和５年８月２３日(水)・２４日(木)・２５日(金)・２８日(月)・２９日(火) 

 

３ 時 間  ９時３０分～１１時３０分 

 

４ 受 付  佐世保北中学校 体育館前 B 棟１階（佐世保市八幡町 6-31） 

 

５ 対 象  小学校の先生、小学生、保護者、教育関係機関 

 

６ 内 容  本校の授業見学 ※普段の授業を見学することになります。 

※中学の授業棟１階のみ、廊下からの自由見学になります。 

 

７ 申込み  見学前日の正午までに、下記のアドレスまたは電話にてお申し込みください。 

 

URL   https://nscloud2.news.ed.jp/anmo/?42600Q00001640EIl 

 

 QR コード                    

 

 

 

８ 備 考  御来校の際は、本校職員が対応します。 

        駐車スペースの都合上、保護者・小学生は公共交通機関等を利用して、御来校くだ 

さい。 

 

※ お問い合わせは、長崎県立佐世保北中学校までお願いします。 

                  担当：（総務）昌子
し ょ う じ

・小峰  

ＴＥＬ ０９５６-４２-５３３０ 


